parish of Talley.
6 Is Cennen, a hundred in the parish of Llandeilo Fawr.
7 Cilmaenllwyd, one mile from Carreg Cennen Castle.
8 One of the hamlets of the parish of Talley. Probably identical

with Cyrilwm, a ruinated chapel in Talley parish, mentioned in

Ecton’s Thesaurus. In this hamlet is the farm of Cilwr, which in-

cludes the ancient tenement of Tir Gwaun y Mynach.
9 The boundaries of the land of Porthothin are set out later on

in the charter.
10 This farm stands one mile north-east from Llandyssil, and gives

its name to a hamlet there, where there was also a chapel.
11 Ehydowain is supposed to derive its name from a ford crossed

by Prince Owain Gwynedd in 1137. It is situate four miles north-

east from Llandyssil. (A. Evans.)
12 Nant Cadivor, a stream that runs into the Teivi midway between

the Cerdin and the Clettwr, and gave name to a farm on its banks.
There is now a farm called Blaen Cwm Cadivor, a mile and a half
north of Maerdrev. (A. Evans.)

13 A mill called Geyron, on the Clettwr river, south of Alltyrodin.
14 Moelhedawg, a farm at the foot of a mountain of the same name,

four miles west of Llanwenog,
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“ Confirmationem eciam quam idem Besus per eandem cartam
suam fecit eisdem Abbati et Conventui de omnibus ecclesiis

quas tunc possidebant in proprios usus quantum ad Dominnm
fundi pertinebat, de ecclesia Sancti Kynwil, cum capellis de
Lansadurn et Lanurdam et Pistillsawil et Llanypymseint, et

ceteris ad eandem spectantibus
;
Lanteilau Yaur cum capellis,

et aliis pertinentiis suis, et de ecclesia Sancti David de Dinewr;
ecclesia de Lantevassan, ecclesia Sancti Michaelis de Aberby-
thych, et de capella de Karreckennen,Lanogwat Yaur cum capel-

lis de Lanteilau Brunus et Lanehernyn, et capella Sancti

Michaelis de Leclimeilir, et aliis pertinentiis suis
;
Lanteilau

Brechva apud Keredigaun, et de ecclesia Sancti Michaelis de
Penbryn, cum capellis de Baglan et Brithdir et Karlighest et de

Porthothin et capella filiorum Ydwal filii Kael, et ecclesia de

Lancoytmaur, et ecclesia de Berwic et ecclesia Sancti David de

Dolhowel.
“ Donationem eciam et confirmationem quas Besus filius Besi

junioris per cartam suam fecit eisdem Abbati et Conventui in

puram et perpetuam elemosinam, de porcione terre de Eskeir-

nant, illam scilicet que est inter Nant Yelin Coygs et fossatam

factam ab amne Duleis sursum versus capellam, et ab ilia

fossata sursum per vallem usque ad magnum acervum lapi-

dum, et ab illo acervo lapidum usque ad Gwerncoimon, et ab illo

loco line inter nemus et campum ducente versus Blain Pen-

veint usque ad fossatam, et ab ilia fossata valle sursum ducente

usque ad Cruc Cletwin et ab illo Cruc usque ad Carn Toll et a

Carn Toll sursum usque Byt Karreggaug super rivulum proxi-

mum ultra Karn Toll, illo rivulo descendente usque ad hos-

tium suum, ubi descendit in Krymlin.
“ Donationem eciam et concessionem quas idem Besus per

eandem cartam suam fecit eisdem Abbati et Conventui de tota

terra inter rivulum descendentem de fonte Gueliant et Abba-
tiam, et ab illo fonte totum nemus sursum usque ad Blainnant

Cumbyr, et de tota terra ilia que vocatur Eskeir Cuelin.

“ Confirmationem eciam quod idem Besus per eandem car-

tam suam fecit eisdem Abbati et Conventui, de omnibus terris,

redditibus et possessionibus quas habent ex donatione Besi

Magni proavi predicti Besi filii Besi, vel ex donatione cujuslibet

heredum suorum vel aliorum magnatum Sudwallise cum omni-

bus libertatibus et utilitatibus que ex eis provenire poterant.

“ Confirmationem eciam quam Besus Besi filius Principis

Sudwallie per cartam suam fecit Abbati et Conventui loci pre-

dicti, de omnibus terris quas habuerunt ex donatione Gurgeneu

et Bys filiorum Moridic, et filiorum eorundem, videlicet, Dauit

isel et Prisel Meuric, Morgan et Morwan, prout hiis terminis
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continentur, scilicet, ab acervo qui est terminus inter predictos

et filios Heylin juxta rivulum Haumhaur per transversum us-

que ad crepidinem Moylwre, deinde per transversum in vadum
Carregauc in rivulum Guen, deinde Guen in longitudine sui

usque ad orturn, deinde per transversum usque Cwmbyr, illo

ducente ad Croys, et illo ducente rivulo usque ad ortum suum,
deinde valle ducente usque Blayn Pyb, et illo rivulo ducente

usque Ryt Morynnyon, deinde Marleys ducente usque in alium

Marleys, et ultimo Marleys ducente versus ortum usque ad
ostium Kantywetiw et illo rivulo ducente usque in ortum suum
deinde per transversum in Blotewen.

“ Confirmationem eciam quam Meredud filius Oweni per car-

tam suam fecit eisdem Abbati et Conventui de omnibus terris

ecclesiis et possessionibus quas habuerunt ex donatione patris,

avi, proavi, vel avunculorum suorum, seu ex donatione aliorum

magnatum vel nobilium de Detheubarth in puram et perpetuam
elemosinam quiete ab omni seculari exactione, possidendas et

nominatim de terra que vocatur Mayrdreiv, Gwinnonit, Briny-
ron, Ryt Ywein, Kant Kedivor, Kynbyt Ysallad, prout hiis ter-

minis continentur, ab ostio Kerdin in Teivi versus ortum suum
usque Aber Keveil, Keveil in longitudine sui usque ad ortum
suum et ab ortu ejus per transversum usque Blayn Pant y
Moch, Pant y Moch ducente ad fossam, inde descendentem,
fossa ilia ducente usque Kaletur, Kaletur usque Abermenei,
Menei versus ortum suum Gwenn Ruth, ab inde usque ad
fontem versus viam majorem venientem de Blan Kant Kedi-
vor, et a fonte usque ad viam illam, et trans viam illam usque
ad moram parvam, et ab ilia mora usque Bleidbull, et a Bleid-

bull recte usque Blan y Pantsych, et ilia valle ducente usque
Blan Kant Kedivor, illo rivulo descendente usque Aber y Efyn-
naun ab inde rivulo illius fontis in sursum ducente usque ad
ortum suum, et ab inde versus viam ubi proxima est dicto fonti,

et trans viam illam versus lapides magnos jacentes in campo,
ab illis lapidibus per transversum usque Cayr Huvid, et a
Cayr Huvid usque Corderwen, et ab inde usque ad fontem, fonte

illo descendente usque ad pratum in valle, et inde versus Teivi,

sicut satis noti sunt fines Teivi usque ad Aber Kerdin ubi cepit

prima diffinitio. De terra eciam de Molhehedauc sicut hiis ter-

minis continetur, ab Hescluyn arcaletur usque Cribin, ab inde
Yr Carn, et ab inde fossato ducente usque Cruc, et aCruc usque
Carn super montem, ab inde usque Carn arall juxta Moyle
Hedauc, ab inde ad lapidem album stantem in valle, ab inde
usque Blayn Cathil, ab inde valle ducente usque Carn, et a Carn
usque Blayn Camnant, Camnant in longitudine sui usque Cale-
tur, et Caletur usque Heslunen, Et de terra de Porthoin prout
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hiis terminis continetur. A mari Hodin ducente in longitudine

sui versus ortum suum usque Kant Porthwymunt, ab illo inde

ducente usque in ortum suum, deinde fossa ducente, et postea

per transversum usque ad fossam aquosam ulteriorem juxta ter-

rain sitam filiorum Meayanc, ilia fossa ducente usque ad fossam
Nant Helic, et inde Kant Helyc ducente in mare. Et de terris

grangiarum de Gudgruc et de Brechva in omnibus finibus suis.

“ Donationem eciam concessionem et confirmacionem quas
Willielmus de Breusa1 de consilio et consensu uxoris sue et pro-

borum virorum de Went per cartam suam fecit Abbati et Con-
ventui loci predicti de tota terra ipsius Willielmi de Koet Gor-
vynen et de Bibgoch inter amnem de Wenfrut et fossam que
cadit de Creic Biein in Usyc juxta Byt y Pystill, et ilia predicta

fossa extendente se usque ad verticem montis de Creic Biein et

de inde usque Dar y Gicuran per transversum montis in bosco

et piano in pratis et moris subtus terram et supra. Et de

tota terra in campo Hubert apud Yskyryt Vechan in divisis et

terminis in puram et perpetuam elemosinam. Et de pastura

sua de Telari ad opus animalium fratrum suorum qui moram
fecerint in predicta terra de Went.

“ Donationem eciam concessionem et confirmacionem quas

Johannes de Braus2 primogenitus Willielmi de Braus dominus
de Gboer per cartam suam fecit Abbati et Conventui loci pre-

dicti de terra ilia que dicitur Killewen in finibus et pertinenciis

suis. Et de terra ilia que dicitur Kethlie Thrim inter fossam

descendentem de Kethlie Wen sicut vadit in Leu et ilium rivu-

lum qui dicitur Leu3 cum bosco et piano pasturis moris et aquis

et cum omni utilitate que exinde provenire poterit libere et

quiete ab omni seculari exactione imperpetuum.
“ Confirmationem eciam quam idem Johannes per eandem

cartam suam fecit Abbati et Conventui loci predicti de terra in

Gwent quas habuerunt ex dono W. de Breaus avi sui, si licet,

Eue Skerit et inter Gwenfrud et Lanwenard4 et de communi
pastura animalibus fratrum habitantium in terris nominatis et

de libertate et exactione cujuslibet tolonei in terra ipsius Jo-

hannis.
“ Donationem eciam et concessionem quas Wyaun Maredud

et Lyellyn filius Heylyn in perpetuam elemosinam fecerunt

Sancte Marie Yirgini et Sancto Augustino et canonicis loci pre-

1 Died 1212. The localities specified in this grant are situate

between Crickhowel and Abergavenny, in the vale of the Usk. (A.

Evans.)
2 Son to the preceding. Died 1231-2.
3 The river Lliw, a tributary of the Loughor.

4 Llauwenarth, one mile west of Abergavenny,
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dicti de terra ilia a Nantmaur1 usque ad Goyd Gruc a Goydgruc
usque ad fluvium Blodewen et inde ad Wenfrud et ubi Nant-
maur cadit in Wenfrut in nemoribus campis pascuis et aquis.

“ Donationem eciam concessionem et confirmacionem quas

heredes Madauc et Tudor, filiorum Ivor, scilicet Madauc Vychan
et Trahaern filii Howel et Trahaern Vychan, Iorwerth filius

Tudor et Lleucu soror ejus cum filiis et coheredibus suis, ex parte

Ivor filii Gogaun per cartam suani fecerunt Abbati et Conven-
tui loci predicti in puram et perpetuam elemosinam, de tota

terra quam liabent ex donatione Madauc et Tudor parentum
suorum apud Brunoys et Brynguyn2 et Llethuernant3 secundum
portionem illorum in predictis terris sicut hiis terminis contine-

tur. 0 penn y dol4 hit y foss Kilvach yr Eilyn, in finibus et